
Smlouva o přepravě věci a smlouva darovací 

uzavřená podle § 2555 a násL zákona Č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a podle § 2055 občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žížkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
zastoupený: Mgr. Ing. Zdeňkem Kadlecem, dr. h. c., ředitelem krajského úřadu 
(dále jen „odesílatel“)

ZDAR, a.s.
IČO: 46965815
Zápis v OR - B 889 vedená u Krajského soudu v Brně
se sídlem Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
jejímž jménem jedná: Ing. Richard Latislav, předseda představenstva a Ing. Lukáš Německý, člen 
představenstva
(dále jen „dopravce“)

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto

smlouvu o přepravě věci:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje odesílateli, že přepraví předmět smlouvy - soubor trvanlivých 
potravin velkoobchodně balených na paletách (dále jen „zásilka") o celkové hmotnosti cca 16 000 
kg a množství cca 25 běžných EUR palet z místa odeslání do místa určení v souladu 
s harmonogramem uvedeným pod bodem 2. Článku I. smlouvy dopravním prostředkem 
specifikovanými tamtéž.
Přesný obsah zásilky (sortiment a množství i hodnota jednotlivých položek) bude přepravci předán 
při zahájení přepravy. Převzetí zásilky potvrdí dopravce odesílateli písemně.

2. Přeprava zásilky se uskuteční následujícím dopravním prostředkem takto:
Standardní kamion s návěsem vhodným pro daný účel, emisní norma EURO 5 nebo 6.
Přeprava z Kraje Vysočina do města Užhorod, Ukrajinská republika:
Dne 23. 3. 2022 - přistavení vozidla a nakládání kamionu v areálech - velkoobchodních skladech 
dodavatele zboží - COOP družstvo HB, a to v Chotěboři (0921 Hala 1; 0922 Hala 2 a 0900 
Bezměrov) s počátkem cca od 06:00 hodin, dále dne 23. - 26. 3. 2022 dle možností doručení a 
vykládání tohoto nákladu v Užhorodě, Ukrajinská republika.
Zpětná přeprava z Užhorodu do Kraje Vysočina:
Dle možností a potřeb dopravce, bez požadavku na přepravu a bez jakéhokoliv omezení ze strany 
odesílatele.

3. Kontaktní osoby:
Odesílatel: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava

Dopravce: ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, Žďár nad Sázavou



Dodavatel: COOP družstvo HB prostřednictvím velkoskladu umístěného v Chotěboři

Přebírající subjekt: Oblastní rada Zakarpatské oblasti Ukrajiny, Užhorod, zastoupená pro 
tento účel Vasylem Makovským, tel. +380 503 720 900.

Článek 11.
Povinnosti smluvních stran

1. Odesílatel je povinen:
a. předat dopravci zásilku v místě a době sjednané v této smlouvě, domluvit a zajistit předání 

dodavatelem zboží,
b. poskytnout dopravci všechny pokyny potřebné k provedení přepravy a všechny informace týkající 

se obsahu a povahy zásilky,
c. předat listiny nutné k provedení přepravy dopravci nejpozději při předání zásilky k přepravě,
d. zajistit převzetí zásilky v místě určení,
e. v případě změny přepravních pokynů v průběhu přepravy nahradit dopravci výdaje, které mu 

v souvislosti s tím vznikly.

2. Dopravce je povinen:
a. provést přepravu řádně a včas, ve lhůtě stanovené touto smlouvou,
b. provést přepravu do místa určení výše sjednaného s odbornou péčí, a to v době od 23. 3. 2022 

do 26. 3. 2022,
c. vydat odesílateli písemné potvrzení o převzetí zásilky, a upozornit odesílatele na všechny 

nesrovnalosti týkající se zásilky, které při převzetí zjistí,
d. řídit se přepravními pokyny odesílatele až do vydání zásilky příjemci; dopravce je povinen 

upozornit odesílatele na případnou zjevnou nesprávnost jeho pokynů a požádat o jejich doplnění 
nebo změnu.

Článek III.
Přepravné, sleva z přepravného - dar

1. Smluvní strany se dohodly, že dopravci by náležela smluvená odměna ve výši 25 000,- Kč včetně 
DPH dle platné legislativy. Dopravce však poskytuje odesílateli jako dar humanitární povahy slevu 
ze smluvené odměny / přepravného ve výši 100 %, a to z důvodu podpory aktivit odesílatele týkajících 
se poskytování humanitární pomoci válkou postižené Ukrajině.

2. Odesílatel tento dar přijímá.

3. Nárok na přepravné vzniká dopravci po řádném provedení přepravy.

4. Nemůže-li dopravce dokončit přepravu, vrátí zásilku zpět dle instrukcí odpovědné osoby odesílatele.

Článek IV.
Odpovědnost a náhrada škody

1. Dopravce odpovídá za škody, které vznikly na zásilce v době od jejího převzetí do jejího vydání 
příjemci a je povinen k jejich náhradě. Této odpovědnosti se může zprostit, pouze pokud prokáže, 
že škodu způsobil odesílatel, příjemce nebo vlastník zásilky, nebo pokud byla škoda způsobena 
vadou či přirozenou povahou zásilky, včetně obvyklého úbytku, nebo prokáže-li, že škodu nemohl 
dopravce odvrátit ani při vynaložení odborné péče.

2. Zpúsobí-li škodu vadný obal zásilky, dopravce se povinnosti k náhradě škody zprostí důkazem, že 
odesílatele na vadu při převzetí zásilky k přepravě upozornil; byl-li vydán nákladní nebo náložný list, 



musí v něm být vada obalu poznamenána. Neupozornili dopravce na vadný obal, zprostí se 
povinnosti k náhradě škody důkazem, že vadu nemohl při převzetí zásilky poznat.

3. Dopravce je povinen podat odesílateli urychleně zprávu o škodě, která zásilce hrozí nebo která 
vznikla. Nabyl-li však právo na vydání zásilky již příjemce, podá dopravce zprávu příjemci. Nepodá- 
li dopravce zprávu o škodě bez zbytečného odkladu, odpovídá za škodu vzniklou nesplněním a je 
povinen k její náhradě.

4. Při ztrátě nebo zničení zásilky je dopravce povinen nahradit cenu, kterou měla zásilka v době 
převzetí k přepravě. Při poškození nebo znehodnocení zásilky nahradí dopravce rozdíl mezi cenou, 
kterou zásilka měla v době jejího převzetí dopravcem, a cenou, kterou by v této době měla zásilka 
poškozená nebo znehodnocená.

5. Dopravce odpovídá za škodu způsobenou překročením lhůty k přepravě zásilky. Za škodu 
způsobenou tímto prodlením odpovídá v rozsahu daném přepravním řádem.

6. Není-li právo na náhradu škody u dopravce uplatněno do šesti měsíců ode dne převzetí zásilky, 
anebo nebyla-li zásilka převzata, do šesti měsíců ode dne, kdy měla být doručena, soud je nepřizná, 
namítne-li dopravce, že právo bylo uplatněno opožděně.

7. Není-li právo na náhradu škody u dopravce uplatněno do šesti měsíců ode dne převzetí zásilky, 
anebo nebyla-li zásilka převzata, do šesti měsíců ode dne, kdy měla být doručena, soud je nepřizná, 
namítne-li dopravce, že právo bylo uplatněno opožděně.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a přepravním řádem dopravce.

2. Odesílatel měl možnost se seznámit s přepravním řádem dopravce nejpozději při podpisu této 
smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

4. Smlouvaje platná okamžikem podpisu oběma stranami a účinná jejím zveřejněním v Registru smluv.

5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy,

7. Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady Kraje Vysočina 
č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 21.03.2022 V Jihlavě dne 21.03.2022

। . , i Digitálně pode psal
Ing. Richard Ing. RIchard Latislav Ing. LukášDgitinépodepsa

* .3 "‘‘•7" *"3*Ing.LukáNimecký
Latislav Datum: 2022.03.22 NXmek Datum: 2 022 03 2 2 

08:56:23 +01’00 peme-K 09;18:26+0r00 

Mgr. Ing. Zdeněk Digitálně podepsal Mgr. Ing.
Zdeněk Kadlec dr. h, c.

Kadlec dr. h. C. . Datum.'2O22,03,21 12:25:49+01’00

dopravce odesílatel


